
str . 1 / 4 

Městský úřad Ústí nad Orlicí 
odbor dopravy, s i lničního hos podářství a správních agend 

Vaše č.j. : 

Ze dne: 18.10 2021 

STRABAG a. s. 

Kafokova 982/4 

158 00 Praha 5 

Naše č.j.: MU UO/ 41165/2021/DSS/ska 
Číslo sp isu: 7447/2021 
Spis. značka: dss-uzavír/744 7 /2021 
Po č. listů: 4 
Po č. p ří loh: o 
Poč . lis. př . : o 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Opatření obecné povahy 

Vyřizuj e: Ja ros lav Škarka 

Tel: 
E-mai l: 

Datum: 
Místo: 

465 514 346 
skarka@muuo.cz 

20.10.2021 
Ústí nad Orlicí 

OBEC 
SLOU PNI CE 

,.... ...... ______ ~~ --~·-·-- . --1ii'iiTeíiiSii:i: 

botlodne: 2 n · íC· 2021 . ./._ 
Č/s. jed 'U,{!,/f.4A_W/f.f:: .. . Spis. 111ak: 

Pflloha / poč . listu: ... ....... 1/. ........ """'" ./) , 1· 
v, ··········· ························ ···· ·· ·· ··•·· .. ···--· ----4---i..i...;.-

stanovení p řechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 

Městský úřad v Úst í nad Or licí, od bor dopravy, s i l ničního hospodá řstv í a správn ích agen d, j ako věcně 
a místně př í s l ušný správní orgán dle ustanovení § 124 odst. 6 a § 77 odst. 1 písm. c) zákona č . 

361/2000 Sb., o provoz u na pozemních komunikacích a o zm ě nách některých zákonů , ve zněn í 

pozděj š ích p ředpisů (d ále jen zákon o s iln i čním provozu), a d le ustanovení § 173 zákona č. 500/2004 

Sb., sprá vní řá d , ve zn ě ní pozd ěj š íc h p ředpisů (dále jen správní řád ), v návaznosti na ustanovení § 77 

odst. 5 zákona o siln ičn ím provozu, na zák l ad ě žádost i spol e čnost i STRA BAG a.s. , Kačírkova 982/4, 

158 00 Praha 5, I Č 60838744, podané dne 18.10.2021, dále po p ředch oz ím písem ném vyj ád ře n í 
Policie ČR, Krajské ředite l s tví po licie Pardubického kraje, Dopravní inspekto rát Ústí nad Orlicí ze dne 

04.10 .2021 pod č.j . KRP E -7 3814 -4/ČJ -2021- 1 7 1106 a KRPE -73814 -5/ČJ - 2021-171 106 , souhlasu 

Kra jského úřad u Pardub ické ho kraje , odboru dopravy a sil n i č n ího hos podářstv í v Pardubicích ze dne 

15.10.2021, Městského úřad u v Litomyš li, odboru m íst ního a s i ln i č ního hospodářství ze dne 

20 .10. 2021 a Městského úřad u ve Vysokém Mýtě, odbo ru dopravních a správních agend ze dne 

12. 10. 2021 

st anovuje 

přechodnou úpravu provozu 

na silnici 1/14 (ul. Králové hradecká , Moravská) Ústí nad Orlicí, Libchavy, české Libchavy, sil. 11/312 

Orlické Podhůří-Rozsoc ha, M ostek, Ch oce ň , sil. 11/317, sil. 11/315 Choce ň , si l. 11 /3 15 Zářec ká Lhota, 

Svatý Ji ř í , Jehnědí, Hrádek, Úst í nad Or licí (ul. Pra žs ká, J. Haška, M .R.Štefánika) a míst ní komunikace 

ul. Sokolská v Ústí nad Orlicí-Kerha rt ice, si l. 11/360 (u l. Cihlářská) Ústí nad Orlicí, křižovat ka sil. 

111/36016 a si l. 11 /3 15 na Hrád kem, sil. 11 1/3155 Svatý J i ř í , sil. 111/3155, sil. 111 / 315 6 Oucman ice, sil. 

111/36015, sil. 111/36016 Sloupnice, v souvi slosti s obj ížďkou a uzavírkou sil. 11 /3 15 v obci Úst í nad Orli cí

Kerhartice za t ěc hto podmínek: 

1) Dopravní znače n í bude umístěno na si ln icích a místn í komunikaci dle p ř ilo žených situací, které 

jsou nedílnou so u čás tí tohoto stan ove ní. 

adr~sa: Syc lirov.1 16, 5ú2 24, :, nad Orl: cí IČ : 00279676 DIČ: CZ00279676 
tel.: +420 4úS 514 111 email: podatelna@muuo.cz 
fax : • 420 46S 525 563 w eb: http:// www.ustinadorlici.cz 

bankovní spojení: 
KB Ústí nad Orlicí, č.ú . : 19-420611/0100 
ID datové schránky: bxcbwmg 



č . j. : MUUO/41165/2021/DSS/ska st r. 2 / 4 

č. spisu: 7447/2021 
spis . zn. : dss-uzavír/7447/2021 

2) Pro upozornění značení objízdné trasy na si l. 11 /3 60 ul. C i h lářs ké v Ústí nad Orlicí bude dopravní 
značka IP22 místo IS lla. Na návěstech v Chocni a Úst í nad Orlic í a směrových tabulích budou 

přeškrtnuty cíle Ústí nad Orlicí - Choceň smě r Úst í nad Orlicí a Choceň. Tyto cíle budou přeškrtnuty 
na křižovatkách ve Svatém Jiří nad Hrádkem a v Hrádku . 

3) Na silnici 111/3155 před křižovatkou v Oucmanicíc h bude u m ístěna DZ IP 22 a za kři žovat kou na sil. 

111/3156 DZ Bl s dodatkovou tabulkou E3a "Vzdálenost" . P ře d k ř i žovatkou sil. 111/3155 a 11/315 ve 

Svatém Jiří bude instalována DZ IS llb - "Úst í nad Orlicí" . 
4) Na dodatkové tabulce DZ E13 bude text "M imo BUS, IZS, re zidentů obcí Kerh artice, Hrádek, 

Jehnědí, Sudislav, Oucmanice, Svatý J i ří, Vod ě rady, Orlické Podh ůří. 

5) Na směrových tabulích pro vyznačení objížďky DZ IS llb, ISllc bude vždy čís l o siln ice 11/315 . 

6) Na silnic i 11/315 ul. Pražská bude povolen vjezd vo z idlům dodatkovou tabulkou "vozidlům stavby, 
UO-Tex a M -Kompozit". Za Vjezdem do obje ktu firmy M -Kompozit bude osaze na zákazová značka 

Bl s dodatkovou tabulkou "mimo vozidel stavby". 

7) Budou překryty dopravní značky upravuj ící přednost v kř i žovatce sil. 11 /3 15 ul. J.Haška a místní 

komunikace ul. Sokolská (v blízkosti estakádního sil n i č n ího mostu), kde vozidla vyj íž děj ící 

z uzavírky budou dávat přednost v j ízdě vozid l ů m jedoucím po n eozna če né objízdné trase. Pro 

tato voz idla bude před výjezdem z uzavírky instalována p řen osná dopravní zn ačka P 4 „ Dej 

přednost v jízdě ". 

8) Během školní docházky, bude rychlost jízdy na objízdné t rase v zastavěné části Kerharti c snížena 

na 30 km/ h pomocí DZ B20a - "Nejvyšší povo lená rych lost 30 km/h ", kte rá bude opa kována za 

každou k ři žovatkou . 

9) Přenosné dopravní značky musí být umístěny na sloupcích če rveno -bíle pru hova ných, pruhy mají 

šířku 100 - 200 mm, spodní okraj přenosné dopravní značky musí být min. 0,6 m nad niveletou 

vozovky. 
10) P řenosné dopravní značky musí být v reflexním provedení a musí být osazeny s dostatečnou 

stabilitou proti povětrnostním podm ínkám a ji ným vlivů m. P řech od né dopravní značení musí být 

udržováno pravidelným čištěním a obnovou v ná ležitém stavu, tak aby byl a zajištěna jejich včasná 

viditelnost a správná č itelnost . 

11) Barevně i provedením musí dopravn í znač ky odpovída t ČS N EN 12899 -1 a příloh á m vyhlášky č. 
294/2015 Sb. , kterou se provádějí pravidla provozu na po zemních komun ikacích. 

12) Umístění přenos ných dopravních značek musí s plňovat podmín ky stanovené v TP 66 Zásady pro 

ozna čen í pracovních míst na pozemních komunikacích schválené M D pod č.j. 21/2015-120-TN/1 
ze dne 12.03 .2015 s účinností od 01.04.2015. 

13) Viditelnost DZ musí být zajištěna mimo obec ze vzdálen ost i 100 m a v obci z 50 m. 
14) Instalací DZ nesmí dojít k narušení nadzem ních a pod zemních inženýrských sítí. 

15) Dopravní zn ače n í bude instalováno odbornou fi rmou JAST s.r.o., Praha , pracovi š t ě Doud leby nad 

Orlicí, na ná klady žadatele a bude um ístěno po dobu uzavírky a o bj ížďky v term ínu od 01.11.2021 
do 31.03.2022. 

16) Odpovědná osoba za umístění a odbornou montáž dopravního značení dle tohoto stanovení, 

následně jeho kontrolu a údržbu po ce lou dobu přechodné úpravy provozu j e paní Ja na Pírová, fa 
JAST s.r.o ., Praha, tel. 494383181 a pan Ing. Zdeněk Kaška, stavbyvedoucí fy STRABAG a.s., Praha, 

tel. 734263389. 

Městský úřad - odbor dopravy, silničního hospod á řstv í a správních agend si vyhrazuje právo toto 

stanovení změn it nebo doplnit, pokud si to bude vyžadovat ve řejný zájem res p. bezpečnost a 

plynulost silničního provozu . 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ: 00279676 DIČ : CZ0027%76 
tel.: +420 465 514 111 email: podatelna@muuo.cz 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ust1nadorlici. c2 

bankovní \pojcnL 
KB Ú•;\, n;, Orli<:>, č.,J. l' -l2úbll/C>lO(J 

IO datove c.hranky: bxct.wmg 



č. J. MUUO/ 41165/2021 /DSS/ska str. 3 / 4 

č. spisu: 7447/2~21 
spis. zn.: dss-uzav,r/7447/2021 

Odůvodnění 

Městský úřad v Ústí nad Orlicí, odbor dopravy, s iln ič ního hospodářství a správních agend, stanovil 

přechodnou úpravu provozu na základě návrhu žadatele. Přechodné dopravní značení bude umístěno 

na silnici 1/14 (ul. Královéhradecká, Moravská) Ústí nad Orlicí, Libchavy, České Libchavy, sil. 11/312 

Orlické Podhůří-Rozsocha, Mostek, Choceň , sil. 11/317, sil. 11/315 Choceň , sil. 11 / 315 Zářecká Lhota, 

Svatý Ji ří, Jehnědí, Hrádek, Ústí nad Orlicí (ul. Pra žská, J. Haška, M.R.Štefánika) a místní komunikace 

ul. Sokolská v Ústí nad Or licí-Kerhart ice, sil. 11/360 (ul. Cihlářská) Ústí nad Orlicí, křižovatka sil. 

111/36016 a sil. 11 /315 na Hrádkem, si l. 111/3155 Svatý Jiří, sil. 111/3155, sil. 111/3156 Oucmanice, sil. 

111/36015, sil. 11 1/36016 Sloupnice, v souvislosti s obj ížďkou a uzavírkou sil. 11/315 v obci Úst í nad Orlicí

Kerha rtice, z důvodu ods traně ní havarij ního stavu silnice 11/315 a její následné modernizace. 

S ohledem na rychlost a hospodárnost řízení, Městský úřad v Ústí nad Orlicí, odbor dopravy, 
siln i čního hospodářství a sp rávních agend, obdržel souhlas k vydání společného stanovení přechodné 

úpravy dopravního značení od Krajského úřadu Pardubického kraje, odboru dopravy a silničního 

hospodářství v Pardubicích ze dne 15.10.2021, Městského úřadu v Litomyšli, odboru místního a 

silničního hospodářství ze dne 20.10.2021 a Městského úřadu ve Vysokém Mýtě, odboru dopravních 

a správních agend ze dne 12.10.2021. 

Rozmístění dopravního značení byl o projednáno s dotčeným orgánem Policie ČR dle ustanoven í § 77 

odst. 2 písm. b) zákon a o si lni čním provozu. Policie ČR Dl Ústí nad Orlicí, vydala souhlasné vyjád ření 
s dopravním značením na uzavřeném úseku a nesouhlasné vyjádření s dopravn ím značením 

na objízdné trase. 

Správní orgán se ztotožnil se souhlasem Města , jako vlastníka místních komunikací (ul. Sokolská) . 

V případě převedení veškeré dopravy na místní kom unikace v části města Kerhartice by se jednalo 

o neúměrné zatížení komunikace nižší kategor ie na úkor komunikace vyšš í kategorie - si ln ice li. t řídy. 

Dopravní zátěž se dotýká zastavěné ho území, kde se nachází mate řská škola a malotřídní zák ladní 

škola. Správní orgán také konstatuje, že delší objízdná tra sa se nedotýká převážné větš iny re zi dentů 

obcí za uzav řeným úse ke m mez i městy Ústí nad Orl icí a Choceň . 
Dopravní rnačení na objízdné trasa je schváleno ve stejném rozsahu, jako bylo stanoveno 

při provádění stavebn ích prací na modernizaci sil nice 11/315. Jedná se o navazující stanovení 

přechodné úpravy provoz u na pozemn ích komunikacích. 

V souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákon a o silničním provozu správní úřad opat ření obecné 

povahy nedoručuje a nevyzývá dotčené osoby k podání připom ínek a námitek. 

Poučení 

Opatření obecné povahy se oznamuje veřejnou vyhláškou a nabývá účinnosti pátým dnem po dni 

vyvěšení veřejné vyhlá šky. Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek . 

li c. Jaroslav Škarka, M PA 

vedoucí odboru 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po do bu 15 dnů na úřední desce. 

adres,,· Sycnrov;, 15, 5G2 24 L t, nad Orlicí IČ: 00279676 DIČ: CZ00279676 
tel.: , 420 46, S 14 111 emall: podatelna@rnuuo.cz 
fax: .,120 4ó, 525 5ó3 web: http://www.ustinadorl ic1.cz 

bankovní spojení: 
KB Ústí nad Orlicí, t .ú .: 19-420611/0100 
IO datové schránky: bxcbwmg 



č. j.: MUUO/41165/2021/DSS/ska 
č . spisu: 7447/2021 
spis. zn.: dss-uzavír/7447/2021 

Doručí se: 
STRABAG a.s ., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 

Správa a údržba silnic Pk, Třebovská 333, Ústí nad Orl icí 

Ředitelství silnic a dálnic ČR správa Pardubice, Hlaváčova 902 , 53002 Pardu bice 

Město Choceň Jungmannova 301, 56501 Choceň (také k vyvěšení na úřední desce) 
Město Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 56224 Ústí nad Orlicí 

Obec České Libchavy 160, 56114 České Libchavy (ta ké k vyvěšen í na úřední desce) 

Obec Jehnědí 3, 56201 Ústí nad Orlicí (také k vyvěšení na úřední desce) 

Obec Libchavy 93, 56116 Libchavy (také k vyvěšení na úřední desce) 

Obec Mostek 62, 56501 Choceň 1 (také k vyvěšení na úřední desce) 

Obec Orlické Podhůří 4, 56201 Ústí nad Orlicí (také k vyvěšení na úřední desce) 

Obec Svatý Jiří 44, 56501 Choceň (také k vyvěšení na úřední desce) 

Obec Zářecká Lhota 5, 56501 Choceň (také k vyvěšení na úřední desce) 

Dotčené orgány státní správy: 

str. 4 / 4 

Polic ie ČR, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát Ústí nad Orlicí 56227 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a SH, Komenského 125, Pa rd ubice (Ing. Kyncl) 

MěÚ Vysoké Mýto, odbor dopravních a správních agend, Jiráskova 179, 56601 Vysoké Mýt o (také 

k vyvěšení na úřední desce) 

MěÚ Litomyšl, odbor místního a silničního hospod ářství, B ř í Šťastných 1000, 57020 Li t omyš l (t aké 

k vyvěšení na úřední desce) 

Sekce ekonomická a majetková Ministerstva obrany, Odbor ochrany územních zájmů a ří zení 

programů nemovité infrastruktury, Tychanova 1, 160 01 Praha 6, doru čov ací adresa - Oddělen í 

ochrany územních zájmů Pardubice, Teplého 1899, 530 02 Pardubice 

Česká republika-vojenská správa, Agentura logistiky, Regionáln í středisko, vojenské dop ra vy Hradec 

Králové, Velké náměstí 33, 500 01 Hradec Králové 

Na vědomí: 

ČSAD Ústí nad Orlicí a.s ., Třebovská 330, 562 03 Ústí nad Orlicí 

Nemocnice Pardubického kraje a.s., Orlickoústecká nemocnice, Ústí nad Orli cí 

Hasičský záchranný sbor, Pardubického kraje, uzem ní odbor ústí nad Orlicí - Hylváty 

Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje, Ústí nad Orlicí - Hylváty 474 

Obec Hrádek 33, 56201 Ústí nad Orlicí (také k vyvěše ní na úředn í desce) 

Obec Oucmanice (také k vyvěšení na úřední desce) 

Obec Sloupnice (také k vyvěšení na úřední desce) 

Obec Sudislav nad Orlicí 

Obec Voděrady 

JAST s.r.o., Praha, p racovi ště Doudleby nad Orlicí 

adresa: Sychrova 16, 562 24 ústí nad Orlicí 
tel. : +420 465 514 111 
fa x: +420 465 525 563 I 

IČ: 00279676 DIČ : CZ00279676 Digitr~rlil.001=),B~avJic. _J ar_o_slav Šk. arka 
email: podatelna@muuo.cz Datu 1:K~Q:iiP,,?JJ.i1, č\P.{5i74&~1 t;O~(oo 
web: http://www.ust inadorl ici. cz 1D datové s<.hránky: bxcbwmg 



Doln i 
Sloupnice 

~ 

?" '" Sloupnice 

i 

l 

LEGENDA 
c::::::l OBlizOMÁ TRASAPIIOlllllOENT'l', IZS. BUS 

. .. NOvtsvlSUOOPRAVNIZN.-l.ENl 

I 

,., 
p,jlg-•1--••---.11. ,., ... z.t.LAOll1011 __ ... _""" ... -..-.. ..c.••i---.. ·--GCHEIW.Jrii l'tlO.IEICTAHT 

STAVUNfOIJ(ICT 

so 112 

ln( MICHAL SlFtf:ŠTÍK lf'lfi MARTIN OI.Al!.Ál. 

KEIIHARTICE/H K 
STRA&,G1.1 

MODERNIZACE SILNICE 11/315 
HRÁDEK - ÚST! NAD ORLICÍ 

ln& M ICHALSlftEŠlÍK 

,Ml)N,O. SrTUACf DOČASNlHO DOPRAVNÍHO ZHA! ENÍ • SLOUPNICE 

Ol/2021 

POPS 

o.s 



!lil 

Svat)' Jiř í 

LEGENDA 
c:::::J Ol!.llzONÁTIIASAPROREZIOENl"l',tZS, IIU5 

. .. NO'ltSVISl..tOOJ>RAVN IZNJi:E NI 

I 

,., 
J m11 .... nlblW-u-.onu.CMIJ1:l~l .... ~IIIS'!-Oll'11_1. __ ,,., ___ 2111-.t.•11Al'Ozo.ieN ·--GlH(Ml.Hll'IIOJ[IClANT 

SlAVCIMOIJCICT 

so 112 

ln, MICHALSTftt:SfíK ln, M/1,RllNDI.ABo\ť 

....... 

WIKo\mcr/H DEK 

MODERNIZACE SILNICE 11/315 
HRÁDEK - ÚSTI NAD ORLICÍ 

SITUACE DOCASN~HO DOPRAVNÍHO ZNA!ENÍ - SV. JIA/ 

'M 
03/2021 

PDPS 

0.6 


